
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 
---------------------------------------------------------------------- 

 

 
  DELIBERAZIONE   N° 7                                                    Adunanza del 24-01-2026  
____________________________________________________________ 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
OGGETTO: Approvazione degli allegati A) "Descrizione dei servizi" e B) "Piano 

delle tariffe" del Regolamento Servizi Sociali Ambito Territoriale 
Sociale di Crema valevoli per l'anno 2026. 

   L'anno  duemilaventisei, addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 11:45, in modalità “ibrida” in 
presenza e videoconferenza. 
    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 
Giunta Comunale. 

  Presenti - Assenti 
1) Nicola Marani SINDACO Presente  
2) RICCARDO COTI ZELATI VICE SINDACO Presente  
3) VALERY VAILATI ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Si dà atto che:  
 la presente seduta si svolge in modalità "ibrida", con partecipazione sia in presenza che a distanza, 

come previsto dal regolamento comunale; 
 la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione dei 

partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la 
piattaforma WhatsApp per videoconferenze;    

 che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare 
tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella 
discussione.   

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare 
svolgimento.   

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Nicola Marani, in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
 con Deliberazione C.C. n. 34 del 16-12-2024 è stato approvato il “REGOLAMENTO SERVIZI 

SOCIALI AMBITO TERRITORIALE DI CREMA – REVISIONE ED AGGIORNAMENTO” e i suoi 
relativi allegati A), B) e il Regolamento stesso, adottando un testo condiviso e approvato 
dall'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Territoriale Sociale di Crema; 

 con Deliberazione G.C. n. 14 del 20-02-2025, ad oggetto “RETTIFICA DEL PIANO DELLE 
TARIFFE ALLEGATO AL REGOLAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI DELL'AMBITO DI CREMA - 
SERVIZIO DI FORMAZIONE ALL'AUTONOMIA (S.F.A.)”; 

RICHIAMATA la nota del Comune di Crema, in qualità di Ente capofila dell’Ambito territoriale sociale 
di Crema, acquisita agli atti con prot. n. 5479 del 05/12/2025, contenente il Verbale n. 5/2025 
dell’Assemblea dei Sindaci del Distretto Cremasco avvenuta il 26/11/2025 e i relativi documenti 
approvati nella seduta, tra cui il Regolamento e i suoi allegati A) “Descrizione dei servizi” e B) “Piano 
delle tariffe”; 

VERIFICATO che gli allegati in oggetto hanno sostanzialmente subito le seguenti modifiche: 
1. Allegato A): sono state apportate alcune modifiche lessicali e terminologiche per accogliere le 

osservazioni degli Enti gestori e delle famiglie dell’Associazionismo sulla disabilità; 
2. Allegato B): 

 è stata specificata la possibilità di presentare un ISEE ristretto, come concesso dalla 
normativa in alcune casistiche; 

 è stata inserita la nuova dicitura “In presenza di più servizi fruiti dalla medesima persona, 
verranno svolte valutazioni mirate”; 

 sono stati aggiornati su base ISTAT gli importi delle tariffe dei servizi accreditati; 

RILEVATO che l’art. 29 del Regolamento in oggetto prevede che annualmente la Giunta Comunale 
possa aggiornare e/o modificare gli allegati A) e B), coerentemente con quanto indicato 
dall’Assemblea dei Sindaci; 

RITENUTO opportuno recepire le decisioni assunte dall’Assemblea dei Sindaci del 26/11/2025 e 
approvare per l’anno 2026 gli allegati A) "Descrizione dei Servizi" e B) “Piano delle tariffe” del 
Regolamento Servizi Sociali Ambito Territoriale Sociale di Crema; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

AD UNANIMITA’ di voti resi ai sensi di legge, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, 

1) DI RECEPIRE le decisioni assunte dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto Cremasco nella seduta 
del 26/11/2025 relativamente al Regolamento Servizi Sociali Ambito Territoriale Sociale di Crema e i 
suoi relativi allegati A) e B), trasmessi dal Comune di Crema acquisita agli atti con prot. 5479 del 
05/12/2025. 

2) DI APPROVARE: 



 l’allegato A) “Descrizione dei servizi” del Regolamento Servizi Sociali Ambito Territoriale 
Sociale di Crema, 

 l’allegato B) “Piano delle tariffe” del Regolamento Servizi Sociali Ambito Territoriale Sociale di 
Crema, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

3) DI ADOTTARE per l’anno 2026 il Regolamento Servizi Sociali Ambito Territoriale Sociale di Crema e 
i suoi relativi allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

4) DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 267. 

DOPODICHE’ 

la Giunta Comunale dichiara, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione 
favorevole ed unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 267.  

 
  



  
Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 
 
Il Presidente          Il Segretario Comunale 
F.to  Nicola Marani        F.to Dr. Matteo Malvicini 
 
  
_________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 
(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 
 
 
 
Salvirola,  30.01.2026                   

  Il Funzionario incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
                                                                                          Il Funzionario incaricato 
                                                                                          F.to Dr.ssa Francesca Compiani 
Salvirola, lì 30.01.2026                                                     ___________________________ 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 
 
Lì, 30.01.2026           
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 
 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

